
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 

PORTARIA N° 16.037 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

Designa o Sr. JOÃO URIAS BROSCO para o cargo 

em comissão que indica. 

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a norma estabelecida no artigo 37, inciso II da Constituição da 
República de 05 de outubro de 1988; 

RESOL VE: 

Artigo 1 0. Designar o Sr. JOÃO URIAS BROSCO, portador do RG sob n° 
5.116.235-0 e C.P.F. sob n° 238.582.496-53, para exercer as funções do cargo de 
SECRETARIO DE SAUDE, referência salarial II (dois) da Tabela A - Anexo - 
Permanente Cargo em Comissão, cargo esse de livre nomeação e exoneração pelo 
Prefeito Municipal. 

Artigo 20.  O acima nomeado não receberá qualquer tipo de remuneração 
inerente ao cargo de Secretário de Saúde, uma vez que é optante pelo salário do cargo 
efetivo da Prefeitura do município de Agudos de MEDICO CARDIOLOGISTA - DISTRITO. 

Artigo 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua afixação, com seus 
efeitos retroagindo a 01 de janeiro de 2021. 

Agudos, 04 çte jniro de 2021. 

OC11 VIANI 
MunkipaI 

A.N. 



Publicado em: 08 de janeiro de 2021. 

Página: 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos 


